
 

Warszawa, 9 września 2009 r. 

 

Usługa PayByNet dost ępna dla u Ŝytkowników bankowo ści elektronicznej w 

Citi Handlowy 

 

Citi Handlowy udost ępnia u Ŝytkownikom Citibank Online usług ę PayByNet.  Usługa, 

dost ępna w Citibank Online jako „Płac ę z Citi Handlowy”, pozwoli klientom banku wygodnie 

i szybko płaci ć za zakupy internetowe. Wkrótce klienci Citi Handlo wy b ędą takŜe mogli 

bezpo średnio z konta internetowego regulowa ć opłaty wymagane przy załatwianiu spraw 

urzędowych. Usług ę PayByNet świadczy Krajowa Izba Rozliczeniowa S.A. 

 

PayByNet to pierwszy w Polsce system, który w czasie rzeczywistym przekazuje informacje o 

realizacji przelewu pomiędzy klientem a internetowym sklepem lub e-urzędem. Przelew 

realizowany jest bezpośrednio pomiędzy rachunkami zleceniodawcy i beneficjenta. Gwarantem 

dokonania takiej płatności jest Krajowa Izba Rozliczeniowa S.A. – operator usługi PayByNet. Sklep 

internetowy lub e-urząd otrzymuje informację o dokonaniu wpłaty jeszcze zanim pieniądze 

faktycznie znajdą się na jego koncie, bezpośrednio po akceptacji płatności przez klienta. 

Bezpieczeństwo, bezpośredni przepływ środków z konta klienta na konto e-urzędu oraz gwarancja 

płatności sprawiły, Ŝe system PayByNet został wybrany przez Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i 

Administracji do realizacji płatności na elektronicznej Platformie Usług Administracji Publicznej 

(ePUAP).  

Wymienione cechy systemu PayByNet przekonały bank Citi Handlowy do udostępnienia tej usługi 

na platformie bankowości internetowej Citibank Online. Usługa PayByNet dostępna w Citibank 

Online jako „Płacę z Citi Handlowy” przeznaczona jest dla klientów indywidualnych banku.  

- W Citi Handlowy stawiamy na nowatorskie podejście do produktu i dynamiczny rozwój. Chcemy, 

aby nasi klienci jak najczęściej korzystali z przywileju pierwszeństwa - podkreśla Damian Zozula, 

Dyrektor Departamentu Usług Internetowych w Citi Handlowy. - Uruchamiając dzisiaj usługę 

PayByNet, oferujemy bezpieczny sposób płacenia w Internecie, który pozwala na regulowanie 

zobowiązań w czasie rzeczywistym. Wkrótce ułatwimy teŜ naszym klientom załatwianie spraw 

urzędowych. Posiadacze konta w Citi Handlowy będą mogli zapłacić za usługi realizowane przez 

urzędy bezpośrednio z konta, bez potrzeby wychodzenia z domu, bez konieczności stania w 

kolejce, dodaje.  

System PayByNet został wdroŜony na platformie ePUAP. Dzięki temu klienci e-urzędów  

oraz posiadacze konta w Citi Handlowy będą mogli regulować opłaty urzędowe drogą 



elektroniczną. Płatności te będą potwierdzane Elektronicznym Poświadczeniem Opłaty (EPO). 

Ułatwi to i znacznie przyspieszy załatwianie wielu spraw administracyjnych. 

- Do tej pory system PayByNet wykorzystywany był głównie w handlu elektronicznym. Dzięki 

porozumieniu z MSWiA, PayByNet stał się pierwszą usługą płatniczą wdroŜoną na platformie 

ePAUP. KIR S.A. prowadzi zaawansowane rozmowy z urzędami, które są zainteresowane 

udostępnieniem swoim klientom elektronicznego sposobu realizacji płatności za czynności 

administracyjne. DuŜy potencjał w rozwoju tego rozwiązania widzą teŜ banki. Prowadzimy obecnie 

rozmowy z kolejnymi partnerami i przewidujemy, Ŝe w niedalekiej przyszłości usługę PayByNet 

będą oferowały kolejne banki. To oznacza, Ŝe klienci będą mogli zdecydowanie łatwiej i szybciej 

załatwiać sprawy urzędowe – wyjaśnia Artur Wojtczuk, dyrektor produktu ds. płatności 

internetowych w Krajowej Izbie Rozliczeniowej S.A.  

Do systemu PayByNet poprzez platformę ePUAP przystąpiły juŜ pierwsze urzędy: Śląski Urząd 

Wojewódzki w Katowicach, Urząd Miasta w Piotrkowie Trybunalskim, Urząd Miasta i Gminy 

Kolonowskie, Urząd Gminy Korfantów, Gmina Swarzędz, Urząd Gminy Brójce. Do usługi wkrótce 

dołączy Urząd Miasta śyrardów. Ponadto KIR S.A. prowadzi rozmowy z Centralnym Ośrodkiem 

Informacji Statystycznej, który jest zainteresowany udostępnieniem swoich usług na platformie 

ePUAP wraz z systemem płatności PayByNet. Zaawansowane są równieŜ rozmowy z kolejnymi 

urzędami. 

*** 

Krajowa Izba Rozliczeniowa S.A.  swoje usługi kieruje przede wszystkim do instytucji bankowych, finansowych, duŜych przedsiębiorstw z sektora 
telekomunikacyjnego i energetycznego, firm działających w obszarze e-commerce oraz administracji państwowej. KIR S.A., za pośrednictwem systemów 
ELIXIR® i EuroELIXIR, przetwarza rocznie ponad 1 mld bezgotówkowych transacji płatniczych. Wraz z wprowadzeniem Jednolitego Obszaru Płatności  
w Euro (SEPA), połączone zostały platformy EuroELIXIR i STEP2, zapewniając uczestnikom paneuropejską adresowalność płatności. Od czerwca 2009 r. 
rozrachunek systemu EuroELIXIR jest dokonywany na platformie systemu TARGET2.  

Jako pierwsza firma w Polsce i jedna z pierwszych w Europie zaoferowała usługi podpisu elektronicznego. .Od 2003 r. na mocy decyzji ministra gospodarki 
KIR S.A. jest kwalifikowanym podmiotem świadczącym usługi certyfikacyjne w zakresie wydawania certyfikatów kwalifikowanych oraz znaczników 
czasu.KIR S.A. wprowadziła takŜe innowacyjne rozwiązania dedykowane przedsiębiorstwom - usługę elektronicznej archiwizacji dokumentów oraz usługę 
PayByNet adresowaną do sklepów internetowych, internetowych biur obsługi klientów masowych wierzycieli oraz e-urzędów zainteresowanych 
udostępnieniem klientom bezpiecznej formy płatności bezgotówkowych. We wrześniu 2008 r. KIR S.A. wdroŜyła usługę elektronicznej prezentacji i płatności 
rachunków (EBPP), działającą w oparciu o kanały bankowości internetowej. WdroŜyła ją pod własną marką BILIX. Za innowacyjność i bezpieczeństwo, 
usługa BILIX otrzymała nagrodę ALICJA 2008. Usługa BILIX została równieŜ nagrodzona tytułem Hit Roku 2009 dla Instytucji Finansowych. Od 2009 r. Izba 
oferuje równieŜ usługę e-dziennika ESTIMO. 

 

Bank Handlowy w Warszawie SA  to jedna z największych instytucji finansowych w Polsce, oferująca pod marką Citi Handlowy bogaty i nowoczesny 
asortyment produktów i usług bankowości korporacyjnej, inwestycyjnej i detalicznej. Bank Handlowy obsługuje 20 tys. klientów korporacyjnych i 1 mln 
klientów indywidualnych poprzez nowoczesne kanały dystrybucji oraz sieć ponad 200 oddziałów. W skład grupy kapitałowej Banku wchodzą takie podmioty 
jak: Dom Maklerski Banku Handlowego i Handlowy Leasing. PrzynaleŜność do Citigroup, największej na świecie instytucji finansowej, zapewnia klientom 
Banku Handlowego dostęp do usług finansowych w ponad 100 krajach. Dodatkowe informacje moŜna uzyskać na stronie internetowej www.citihandlowy.pl. 
 
Citi (NYSE:C)  to wiodąca globalna firma świadcząca usługi finansowe. Obsługuje około 200 milionów klientów indywidualnych, korporacyjnych, rządowych 
i instytucjonalnych w ponad 100 krajach. Zapewnia bogaty wachlarz produktów i usług finansowych, jak bankowość komercyjna i inwestycyjna, bankowość 
detaliczna, kredytowanie, ubezpieczenia, usługi na rynków papierów wartościowych i zarządzanie aktywami. Główne marki pod znakiem handlowym 
Citigroup to Citibank, CitiFinancial, Primerica, Smith Barney i Banamex. Dodatkowe informacje moŜna uzyskać na stronie internetowej www.citigroup.com. 

 
Kontakt:          
       
Paweł Zegarłowicz 
Dyrektor Biura Prasowego Citi Handlowy 
tel. (0-22) 657 72 97 
e-mail: pawel.zegarlowicz@citi.com 
 
Dorota Szostek-Rustecka 
Kierownik ds. Kontaktów z Mediami w Citi Handlowy 
tel. (0-22) 690 10 49 
e-mail: dorota.szostekrustecka@citi.com 
 
Agnieszka Biniszewska 
Rzecznik prasowy         
Krajowej Izby Rozliczeniowej S.A.  
tel. (22) 856-09-22, faks (22) 651-63-93 
e-mail: agnieszka.biniszewska@kir.com.pl 


